
 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE POMPÉIA - ESTADO DE SÃO PAULO  

Rua Dr. José de Moura Resende 572 - Caixa Postal nº 1  
CEP 17580-000 - Fone/Fax (14) 3405-1500 

 

     Página 1 de 1 

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2021 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADOS 

 

Vistos e examinados os autos do Processo Administrativo do Concurso Público nº. 001/2021, para os 

empregos público de Professor de Ensino Fundamental I (PEB I) Professor de Educação Infantil Professor Ensino 

Fundamental II (PEB II) Artes Professor de Ensino Fundamental II (PEB II) Educação Física Professor de Ensino 

Fundamental II (PEB II) Inglês Professor de Ensino Fundamental II (PEB II) Educação Especial – Sala de Atendimento 

Educacional Especializado. 

 

CONSIDERANDO que foram realizadas as provas previstas no Edital Normativo do Concurso 

Público, tendo ocorrido à publicação da classificação final das provas para os empregos de Professor de Ensino Fundamental I 

(PEB I) Professor de Educação Infantil Professor Ensino Fundamental II (PEB II) Artes Professor de Ensino Fundamental II (PEB 

II) Educação Física Professor de Ensino Fundamental II (PEB II) Inglês Professor de Ensino Fundamental II (PEB II) Educação 

Especial – Sala de Atendimento Educacional Especializado, conforme os termos do Edital Normativo. 

 

CONSIDERANDO que o resultado final não se registrou a interposição de quaisquer recursos 

administrativos, tendo transcorrido “in albis” o prazo legal, do Edital.  

 

CONSIDERANDO finalmente que em face deste resultado, e que para se cumprir os termos do Edital 

de convocação, faz-se necessário proceder à homologação do resultado;  

 

RESOLVE:  

 

De acordo com as normas preceituadas no Edital Normativo do Concurso Público nº. 001/2021, e 

após transcurso legal o prazo para eventuais interposições de recursos administrativos.  

 

HOMOLOGAR o resultado final para os empregos públicos de Professor de Ensino Fundamental I 

(PEB I) Professor de Educação Infantil Professor Ensino Fundamental II (PEB II) Artes Professor de Ensino Fundamental II (PEB 

II) Educação Física Professor de Ensino Fundamental II (PEB II) Inglês Professor de Ensino Fundamental II (PEB II) Educação 

Especial – Sala de Atendimento Educacional Especializado nos regulares dispositivos legais aplicáveis à espécie. 

 

 

SANDRA MARINHO DOS SANTOS 

Presidente da Comissão Fiscalizadora para 

Acompanhar e Julgar o Processo Relativo ao Edital 

de Concurso Público 001/2021. 

 

 

 

Visto: RATIFICO, “in totum”, o teor da homologação proferida pelo Presidente da Comissão Fiscalizadora para acompanhar e 

julgar o Processo relativo ao Edital de Concurso Público 001/2021. pelos mesmos fundamentos. Publique-se. 

 

POMPÉIA/SP, 28 de janeiro de 2022. 

 
 

ISABEL CRISTINA ESCORCE  
Prefeita Municipal 


